[image: image1.png]DDD)

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ____________№ _________
г. Котельники

О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 11.09.2014г. №865-ПГ «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Культура городского округа Котельники Московской области  на 2014-2018 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014 г. № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 11.09.2014 г. № 865-ПГ (в редакции постановлений руководителя администрации городского округа Котельники Московской области от 24.12.2014г. №264-ПР, администрации городского округа Котельники Московской области от 03.04.2015г. №200-ПА, администрации городского округа Котельники Московской области от 14.05.2015г. №313-ПА, администрации городского округа Котельники Московской области от 11.06.2015г. №407-ПА) «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Культура городского округа Котельники Московской области  на 2014-2018 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел Паспорта муниципальной программы «Культура городского округа Котельники Московской области  на 2014-2018 годы» «Объем
2

финансирования муниципальной программы, в том числе по годам: изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Всего
	577 001,1
	103 727
	104242,1
	115 961
	122 872
	130 199

	Средства бюджета городского округа Котельники
	573 319
	100 066
	104 221
	115 961
	122 872
	130 199

	Средства бюджета Московской области
	3 682,1
	3 661
	21,1
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.2. Раздел паспорта муниципальной подпрограммы «Парки городского округа Котельники на 2014-2018 годы» муниципальной программы «Культура городского округа Котельники Московской области  на 2014-2018 годы» «Объем финансирования муниципальной подпрограммы, в том числе по годам и источникам финансирования» (Приложение № 4 к муниципальной программе «Культура городского округа Котельники Московской области на 2014-2018 годы») изложить в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной подпрограммы, в том числе по годам и источникам финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Всего
	37 143
	9 550
	8 491
	6 000
	6 360
	6 742

	Средства бюджета городского округа Котельники
	37 143
	9 550
	8 491
	6 000
	6 360
	6 742

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.3. Приложении №1 к муниципальной подпрограмме «Парки городского округа Котельники на 2014-2018 годы» «Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы «Парки городского округа Котельники на 2014-2018 годы» муниципальной программы «Культура городского округа Котельники Московской области на 2014-2018 годы»» изложить в новой редакции (Приложение №1 к настоящему постановлению).

1.4. Приложение №2 к муниципальной подпрограмме «Парки городского округа Котельники на 2014-2018 годы» «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Парки городского округа Котельники на 2014-2018 годы»  муниципальной программы «Культура городского округа Котельники Московской области на 2014-2018 годы»» изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
2. Опубликовать данное постановление в газете «Котельники Сегодня» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу после принятия соответствующего Решения Советом депутатов городского округа Котельники Московской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа Котельники Московской области В.В. Залетова.
Руководитель администрации                                                   И.В. Польникова
Е.В. Литвинова

8 (498) 742-02-44

Заместитель руководителя администрации

Дата

 В.В.Залетов
Начальник управления образования

и социальной политики
дата

И.Н.Ефграфова
Заместитель начальника управления –
 начальник отдела культуры управления
образования и социальной политики
дата

Е.В.Литвинова
Заместитель начальник управления экономики – начальник отдела социально-экономического развития

дата

Т.П.Мавленкова
Заместитель начальника управления
финансов - начальник отдела исполнения бюджета
дата

О.В.Матыцина.

И.о. начальника управления бухгалтерского учета и

субсидий - главного бухгалтера

дата

Е.В. Сермина

Юридический отдел управления делами
дата
Расчет рассылки:

Экз. № 1 – дело,

Экз. № 2 –  прокуратура,

Экз. № 3 –  управление финансов,

Экз. № 4 – отдел исполнения бюджета,

Экз. № 5,6 –  отдел культуры
Экз. № 7 –  управление экономики

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа Котельники Московской области
от  05.08.2015г.№ 529-ПА

Приложение № 1

к муниципальной подпрограмме

городского округа Котельники Московской области

 «Парки  городского округа Котельники на 2014-2018 годы»

Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы «Парки  городского округа Котельники на 2014-2018 годы»  муниципальной  программы «Культура городского округа Котельники  Московской области на 2014-2018 годы»

	№
п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи
	Количественные и/или качественные показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Период
	Всего
	Бюджет городского округа Котельники
	Бюджет Московской области
	Другие источники

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Увеличение обеспеченности парками культуры и отдыха в городском округе Котельники Московской области
	2014г.
	7 800
	7 800
	0
	0
	Количество созданных парков культуры и отдыха в городском округе Котельники Московской области
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	2015г.
	3 900
	3 900
	0
	0

	2016г.
	0
	0
	0
	0

	2017г.
	0
	0
	0
	0

	2018г.
	0
	0
	0
	0

	Всего
	11 700
	11 700
	0
	0

	Уровень фактической обеспеченности парками культуры и отдыха от нормативной потребности
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	100

	2.
	Обеспечение благоприятных условий для отдыха и досуга  жителей городского округа Котельники
	2014г.
	1 750
	1 750
	0
	0
	Увеличение числа посетителей парков
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	100

	2015г.
	4 591
	4 591
	0
	0

	2016г.
	6 000
	6 000
	0
	0

	2017г.
	6 360
	6 360
	0
	0

	2018г.
	6 742
	6 742
	0
	0

	Всего
	25 443
	25 443
	0
	0

Заместитель начальника управления – начальник отдела культуры управления  образования и социальной политики                    Е.В.Литвинова
Приложение № 2
к постановлению  администрации
городского округа Котельники Московской области
                    от  05.08.2015г.№ 529-ПА

Приложение № 2

к муниципальной подпрограмме

городского округа Котельники Московской области

«Парки  городского округа Котельники на 2014-2018 годы»

Перечень мероприятий

муниципальной подпрограммы  «Парки  городского округа Котельники на 2014-2018 годы»

 муниципальной  программы «Культура городского округа Котельники Московской области на 2014-2018 годы»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Разработка проекта развития парков на территории городского округа Котельники
	Заключение Соглашения между администрацией городского округа Котельники Московской области и муниципальным

автономным учреждением о выделении целевой субсидии на текущий год.

Проведение необходимых конкурсных процедур и заключение договоров на  разработку проекта освоения лесного участка, предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование. (МСОАУ «Спорткомплекс Котельники»)
	Итого
	2014 г.- 2015 г.
	11 700
	7 800
	3 900
	0
	0
	0
	Отдел культуры

	Бюджет городского округа Котельники

	11 700
	7 800
	3 900
	0
	0
	0

	Бюджет Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Субсидия муниципальному автономному учреждению на разработку проекта освоения лесного участка, предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование.
	Заключение Соглашения между администрацией городского округа Котельники Московской области и муниципальным

автономным учреждением о выделении целевой субсидии на текущий год.

Проведение необходимых конкурсных процедур и заключение договоров на  разработку проекта освоения лесного участка, предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование.

(МСОАУ «Спорткомплекс Котельники»)
	Итого
	2014 г.- 2015 г.
	11 700
	7 800
	3 900
	0
	0
	0
	Отдел культуры

	Бюджет городского округа Котельники

	11 700
	7 800
	3 900
	0
	0
	0

	Бюджет Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Обеспечение благоприятных условий для отдыха и досуга жителей городского округа Котельники
	Заключение соглашения между администрацией городского округа Котельники Московской области и муниципальным

автономным учреждением о выделении целевой субсидии на текущий год.

Проведение необходимых конкурсных процедур и заключение договоров на  разработку проекта освоения лесного участка, предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование.

(МСОАУ «Спорткомплекс Котельники»)
	Итого
	2014-2018гг.
	25 443
	1 750
	4 591
	6 000
	6 360
	6 742
	Отдел культуры

	Бюджет городского округа Котельники

	25 443
	1 750
	4 591
	6 000
	6 360
	6 742

	Бюджет Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Субсидия муниципальному автономному учреждению на уборку ТБО внутри границ  лесного участка, предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование.
	Заключение соглашения между администрацией городского округа Котельники Московской области и муниципальным

автономным учреждением о выделении целевой субсидии на текущий год.

Проведение необходимых конкурсных процедур и заключение договоров на  разработку проекта освоения лесного участка, предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование. (МСОАУ «Спорткомплекс Котельники»)
	Итого
	2014-2018гг.
	24 298
	1 750
	3 446
	6 000
	6 360
	6 742
	Отдел культуры

	Бюджет городского округа Котельники

	24 298
	1 750
	3 446
	6 000
	6 360
	6 742

	Бюджет Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.1.
	Субсидия муниципальному автономному учреждению на установление границ земельного участка в натуре (на местности), закрепление его границ межевыми знаками, и уборка ТБО внутри границ
	Проведение торговых процедур, заключение контрактов, договоров.
	Итого
	2014 год
	1 750
	1 750
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры

	Бюджет городского округа Котельники

	1 750
	1 750
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.2.
	Субсидия муниципальному автономному учреждению на уборку ТБО внутри границ  лесного участка, предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование
	 Заключение Соглашения между администрацией городского округа Котельники Московской области и муниципальным

автономным  учреждением о выделении целевой субсидии на текущий год.

Проведение необходимых конкурсных процедур и заключение договоров на   уборку ТБО внутри границ  лесного участка, предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование.

(МСОАУ «Спорткомплекс Котельники»)
	Итого
	2015 г. -2018 г.
	22 548
	0
	3 446
	6 000
	6 360
	6 742
	Отдел культуры

	Бюджет городского округа Котельники

	22 548
	0
	3 446
	6 000
	6 360
	6 742

	Бюджет Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Субсидия муниципальному автономному учреждению на приобретение основных средств
	 Заключение Соглашения между администрацией городского округа Котельники Московской области и муниципальным

автономным  учреждением о выделении целевой субсидии на текущий год.

Проведение необходимых конкурсных процедур и заключение договоров (МСОАУ «Спорткомплекс Котельники»)
	Итого
	2015 г. -2018 г.
	1 145
	0
	1 145
	0
	0
	0
	Отдел культуры

	Бюджет городского округа Котельники

	1 145
	0
	1 145
	0
	0
	0

	Бюджет Московской области

Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого

	Итого
	2014 г.-2018 г.
	37 143
	9 550
	8 491
	6 000
	6 360
	6 742
	Отдел культуры

	Бюджет городского округа Котельники

	37 143
	9 550
	8 491
	6 000
	6 360
	6 742

	Бюджет Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

Заместитель начальника управления – начальник

отдела культуры управления

образования и социальной политики                                                                                                                      Е.В.Литвинова
PAGE
5